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　私は本年4月1日付で、厚生労働大臣から独立行政法人地域医療

機能推進機構（ＪＣＨＯ：ジェイコー）の理事長を拝命しました。こ

れに先立つ２年間、独立行政法人年金・健康保険福祉施設整理機構

（RFO）の理事長として、ＪＣＨＯへの改組準備を進めてまいりま

した。社会保険病院、厚生年金病院、船員保険病院という３つのグ

ループが一つになることは、組織の文化や歴史の違いもあり、決し

て平坦な道のりではありませんでしたが、関係者の皆様のご協力に

よりここまでたどりつくことができました。この場を借りて御礼を

申し上げます。

　未曾有の高齢社会では人々は複数の疾患を抱え、身体機能は低下

し、認知症も増加するなど、地域住民のニーズは多様化するため、

医療・介護・福祉等が切れ目なく連携することが求められています

が、“連携のギャップ”がいまだ存在しています。

　ＪＣＨＯにおいては、“連携のギャップ”を埋めるべく、各病院の

これまでの実績を十分生かし、人々が抱える多様なニーズに応える

ため、全国規模のグループとして「急性期医療～回復期リハビリ～

介護」を含むシームレスなサービスを提供し、地域医療・地域包括

ケアの確保ができるよう取り組んでいきたいと思っています。

　また、ＪＣＨＯは地域医療・地域包括ケア連携の「要」となる医療

人育成にも力を入れていく考えであります。急務となっている幅広

い診療能力を有する総合診療医の養成に積極的に関与し、総合診療

医と領域別の専門医が協働する地域完結型医療の構築にも取り組

んでいきます。

　さらに、全国ネットワークを活かし、医師不足地域への支援を行

うほか、ICTの活用により、全国の診療・健診データ等の分析を行

い、その成果を発信していきたいと思っています。

　なお、ＪＣＨＯの組織運営については、独立行政法人としてふさ

わしい透明性を確保し、社会的な説明責任を果たしつつ、自立的、

効率的な病院経営に努めていきたいと思っています。

　ＪＣＨＯの全国57の病院や介護老人保健施設等は、地元の医師

会、大学、関係諸機関や自治体などと綿密に協力しながら、我が国

の地域医療の再生に向けた様々な取組を推進し、安心して暮らせる

地域づくりに貢献してまいりますので、ご支援のほどよろしくお願

い申し上げます。

地域医療機能推進機構

理事長　尾　身　　茂

American Field Service (AFS) 交換留学生としてアメリカ
合衆国 New York, Potsdam Central High Schoolに留学
東京教育大学付属駒場高校卒業
慶応義塾大学法学部法律学科入学
自治医科大学入学（一期生）
同大学卒業　卒業後地域医療に従事
（東京都立墨東病院研修医、伊豆七島勤務医 等）
自治医科大学予防生態学教室助手（医学博士取得）
ＷＨＯ西太平洋地域事務局感染症対策部長等
第５代 ＷＨＯ西太平洋地域事務局 事務局長
自治医科大学地域医療学センター教授
ＷＨＯ執行理事
独立行政法人国立国際医療研究センター理事
独立行政法人年金・健康保険福祉施設整理機構理事長
内閣官房新型インフルエンザ等対策有識者会議の長
国立国際医療研究センター顧問
独立行政法人地域医療機能推進機構　理事長（現任）

昭和42年

昭和44年

昭和47年
昭和53年

昭和62年
平成 2年
平成11年
平成21年

平成23年
平成24年

平成25年
平成26年

平成12年 12月

平成13年 10月

平成14年 　2月

平成21年 　1月

理事長挨拶

地域医療機能推進機構とは

診療事業

研究事業 /  教育研修事業

JCHO が特に力を入れていく取組

地域医療機能推進機構 全国マップ

施設一覧

Chairman's Message

What is JCHO?

PROJECTS 01

PROJECTS 02 / 03

Power Push PROJECT

JCHO GROUP

JCHO GROUP

地域医療機構の略称は、機構名の英語表記である

Japan Community Health care Organization
の頭文字をとり JCHOとしています（読み方：ジェイコー）。

シンボルマーク

略称ＪＣＨＯの造形をモチーフに、地域医療・地域包括ケア連携の
「要」として、超高齢社会における地域住民の多様なニーズに応え、
人々の生活を支える躍動感・ひろがりをデザインしたものです。

略 称
JCHO

ベトナム名誉国民賞 受賞
ベトナム国民の保健衛生向上への貢献に対して同国政府より授与

第３７回　小島三郎記念文化賞 受賞
ＷＨＯ西太平洋地域からの小児麻痺根絶への貢献に対し授与

香港地域医療学会名誉特別専門医

小児麻痺根絶特別貢献賞 受賞
国際ロータリークラブより小児麻痺根絶への貢献に対し授与
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 など。

WHOをゆく―感染症との闘いを越えて―　医学書院
SARS: How a global epidemic was stopped,
ISBN 92 9061 213 4. WHO. 2006
（上記翻訳：SARS-いかに世界的流行を止められたか 財団法人結核予防会）

医の未来「医療の輪が世界を救う」P75-92　岩波新書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 など多数。

●

●

●

【 受賞等 】

【 経　歴 】

【 著書等 】
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病院

看護専門学校

訪問看護ステーション

訪問看護実施施設

健康増進ホーム

57

7

12
3

32

施設

施設

施設

施設

施設

地域包括支援センター 10 施設

介護老人保健施設26 施設

全国に広がる病院群で、

ナショナルスケールメリットがあります。（地理的特徴）

病院だけでなく、介護老人保健施設を有し、リハビリテーション体制も

充実しており、超高齢社会のニーズに対応するポテンシャルがあります。

( 機能的特徴 )

このため、「急性期医療～回復期リハビリ～介護」のシームレスなサービス

を提供できるグループとして、時代の要請に応える使命があります。

（使命ある存在という特徴）

■

■

■

01

02

03

04

地 域 医 療 機 能 推 進 機 構 と は

特 徴 使 命

沿 革

02

　全国の社会保険病院等（社会保険病院、厚生年金病院、船員保険病院）は、

これまで、独立行政法人年金・健康保険福祉施設整理機構（ＲＦＯ）が（社）全国

社会保険協会連合会、（財）厚生年金事業振興団、（財）船員保険会に運営を委託

して医療を提供してきました。

　年金・健康保険福祉施設整理機構法の改正（平成23年法律第73号）により、

平成26年4月にこれらの病院はＲＦＯが改組されて発足する独立行政法人

地域医療機能推進機構（ＪＣＨＯ）が直接運営する病院グループとなりました。

　ＪＣＨＯは、５事業（救急医療、災害医療、へき地医療、周産期医療、小児医療）、

５疾病（がん、脳卒中、急性心筋梗塞、糖尿病、精神疾患）、リハビリテーション

その他地域において必要とされる医療及び介護を提供する機能の確保を図る

ことを目的としています。

　施設数は、病院57、介護老人保健施設26、看護専門学校7です。

地域医療、地域包括ケアの要として、
超高齢社会における地域住民の多様なニーズに応え、
地域住民の生活を支えます。

地域医療の課題の解決・情報発信を通じた全国的な地域医療・
介護の向上を図ります。

地域医療・地域包括ケアの要となる人材を育成し、
地域住民への情報発信を強化します。

独立行政法人として、社会的な説明責任を果たしつつ、
透明性が高く、財政的に自立した運営を行います。

What is JCHO?
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01
地域における医療連携（地域医療支援）の取組
地域医療、地域包括ケアの要として地域において必要とされる医療・介護の確保を図り、超高齢社会
における多様なニーズに応え、地域住民が安心して暮らせる地域づくりに貢献していきます。

全国規模のグループとして「急性期医療～回復期リハビリ～介護」を含むシームレスなサービスを提供

しつつ、地域の医療機関等との連携を図りつつ、我が国の地域医療の再生に向けた様々な取組を推進し

ていきます。

その他03

５事業５疾病　

地域医療支援病院　１４施設
地域がん診療連携拠点病院　４施設
都道府県が指定するがん診療連携推進病院等　１２施設
地域包括支援センター　１０施設
地域リハビリテーション支援センター　６施設

地域の病院、診療所との患者の紹介、逆紹介を推進

地域医療連携室・患者相談窓口の強化

地域連携クリティカルパスの取組の推進

地域の病院と CT や MRI などの高額医療機器の共同利用を推進

地域に開かれた開放型病床の運営

地域の医療従事者及び地域住民に対して研修を定期的に開催

● 救命救急センター　２施設　● 病院群輪番制・夜間休日対応への参加　５６施設

● 災害拠点病院　12 施設　● 災害支援病院・協力病院・救護病院　１６施設

● へき地医療拠点病院　３施設　● へき地診療の支援　５施設

（1）５事業（救急医療、災害医療、へき地医療の支援、周産期医療、小児医療） 

（2）５疾病（がん、脳卒中、急性心筋梗塞、糖尿病、精神疾患）

①救急医療
地域住民と地域医療に貢献するために、救急医療に積極的に取り組み、救急患者の受入数の増加を目指します。

（1）予防・健康管理事業

（2）チーム医療の推進

（3）臨床評価指標

特定健康診査・特定保健指導をはじめとする予防・健康管理対策を実施します。年間健診数約160万件。

良質かつ安心な医療の提供のため、職種間の協働に基づくチーム医療を推進します。

医療の質や機能の向上を図るため、標準的な臨床評価指標を患者の視点も踏まえて定めていきます。

地域のニーズを踏まえ、各病院においてこれまでの取組の充実を行います。

②災害医療
大規模災害が発生した場合には、被災地の実情に応じ、災害発生初期のみならず持続的に支援を行います。

③へき地医療
へき地を含む医師不足地域への支援について、全国的なネットワークを活かして協力を行います。

● 地域周産期母子医療センター　６施設　● ハイリスク分娩を取り扱う病院　１６施設

④周産期医療
分娩数、ハイリスク分娩数、母体又は新生児搬送の受入数について増加を目指します。

●  一次小児救急医療機関（夜間休日急患センター等）　９施設
●  二次小児救急医療機関（病院群輪番制病院）　１３施設

⑤小児医療
小児救急患者の受入数について増加を目指します。

02
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●

●
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地域医療の課題の解決・情報発信を通じて全国的な地域医療・介護の向上を図ります。

01

02
各関連機関と連携した取組（臨床研究及び治験の推進）

地域医療機能の向上に係る調査研究の推進
健診事業・診療事業・介護事業で得られたデータを統合し、公衆衛生学・社会学的なアプローチも
含めた調査研究を行い、その成果を地域の課題解決に係るモデル等として情報発信します。

JCHO が有する全国ネットワークを活用し、ＥＢＭ（エビデンスに基づく医療〈Evidence Based 
Medicine〉）推進のための臨床研究を推進します。
また治験・市販後調査にも取り組みます。

これからの医療・看護・福祉の主要なテーマに先駆的に取り組める力を養成します。
看護職に求められる “ 知識 ”“ 技能 ”“ 態度 ” を身につけ、キャリアアップを重ねていく力を持った
人材を育成します。

01

02
地域医療・地域包括ケアの要となる人材の育成

地域の医療・介護従事者や地域住民に対する教育活動
地域の医療・介護の従事者に対し、地域連携等に係る研究会の開催や医療従事者の人材育成に係る
研修事業を実施します。
地域住民の健康の意識を高めることなどを目的として、地域住民を対象とした公開講座等を開催し、
地域社会に貢献する教育活動を実施します。

JCHOの特色を活かした臨床研修プログラムやキャリアパスにより、JCHOが担う医療等に対する使命
感をもった職員の確保・育成に努めます。

看護師の養成（看護専門学校）03

医師

看護師

研修医（初期及び後期）については、JCHOの特色を活かしたプログラムに基づく研修を実施し、
質の高い医師の育成を行います。 

看護実践能力及びマネジメント能力をもち、医師など他職種との協働によりチーム医療を積極的
に提供できる看護師の育成を行います。
また、病院、訪問看護ステーション、介護老人保健施設の任務にあたる者に対する研修を積極的
に行います。

メディカルスタッフ・介護関係職種 
メディカルスタッフを始めとする医療・介護関係職種を対象とした研修などを実施することにより、
質の高い医療・介護関係職種を育成します。

事務職員
透明性と説明責任のある運営と財政的に自立した経営を行うため、事務職員に対し積極的に研修
を行います。

● 臨床研修指定病院　基幹型 ２５施設、協力型 ４２施設、協力施設 ７施設

● 各専門領域の後期研修プログラム数　８０

併設する病院をはじめとする実習施設と連携したきめ細かい指導。

卒業後も全国にある病院や施設で臨床研修プログラムに沿ったサポート。

学習支援のための奨学金制度。

●

●

●

PROJECTS 02

研 究 事 業

地域医療の課題の解決・情報発信を通じて全国的な地域医療・介護の向上を図ります。

PROJECTS 03
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01
（１）地域包括ケアシステム

（2）地域に開かれた病院（５７施設）

（４）在宅生活を支える訪問看護・在宅医療支援機能
　　 （訪問看護ステーション 13 施設）

（３）医療ニーズにも対応する介護老人保健施設（26 施設）

住み慣れた地域で、自分らしい暮らしを人生の最期まで続けることができるように地域において医療、
介護、予防、住まい、生活支援サービスが切れ目なく提供される地域包括ケアシステムの構築が求めら
れています。
JCHO の各施設の特色を踏まえ、健診データを活用して効果のある予防活動に取り組むとともに、地域
における在宅医療施設やサービス事業所とも協力し、医療と介護の連携体制の強化を行います。また約
半数の病院に老健施設が併設されているという特色を踏まえ、短期入所、通所リハ、訪問リハ、訪問看
護等を含めた複合的なサービスが一体的に提供される拠点として地域包括ケアの推進に努めます。

退院・退所前から在宅生活を想定した退院・退所調整を行い、居宅系サービス等との円滑な連携を行う
とともに、在宅療養患者の後方支援病床の機能を果たします。

病院に隣接し、病院と一体的に運営されているという特色を踏
まえ、医療ニーズの高い患者（喀痰吸引、気管切開等が必要な
場合）の受入れを積極的に行います。

在宅復帰・在宅療養支援機能を強化します。

本人や家族の意向を踏まえた看取りができる職員の対応能力を
高め、看取りにも対応していきます。

女性に魅力ある職場づくり03

人材育成・人材開発

地域包括ケア

● プライマリケア連合学会認定医・指導医数　２５０名以上

● プライマリケア連合学会家庭医療専門医プログラム数　６

（１）　総合診療医の育成

日常的に頻度が高く、幅広い領域の疾病等について適切な対応を行い、かつ、他職種と連携して多様
なサービスを包括的に行う総合的な診療能力を有する医師の育成を行います。

人が集まり皆が働きやすい環境づくりを目指します。
職員のうち多くを占める女性一人ひとりが、仕事と生活を “ 当たり前に ” 両立できる環境づくりを行
います。それぞれの価値観や望むライフスタイルに沿って、安心して働き、休暇を取り、仕事が継続
できるように制度を有効に活用することが基本です。

● 認定看護師教育課程 ( 糖尿病・認知症 ) の開講と手厚い指導

● 認定看護管理者教育課程 ( セカンド・サード ) の開講と手厚い指導

ワーク・ライフ・バランス支援

復職支援

「育児短時間勤務」「育児休業」「子の看護休暇」及び「親等の介護休暇」等の各種制度の確保

院内保育所の整備

ライフイベント（結婚・配偶者の転勤等）による転勤、キャリアアップのための転勤を全国規模の組織で支援

これまでの経験に応じた研修や心配事に関する相談に応じ、仕事に復帰したいと考えている
看護職等のキャリア形成を応援

●

●

・

・

・

・

（２）　認定看護師、看護管理者の育成

地域で生活する人々の健康問題や組織の取組に積極的に介入する看護職を育成します。
JCHO のビジョン達成のために、日本看護協会のプログラムである認定看護師教育課程・認定看護管
理者教育課程を JCHO が持つ研修センターで開講し、キャリアアップを図り良質な看護を提供したい
看護職に、学習環境提供および研修中の生活支援を行います。

02
JCHO が特に力を入れていく取組
Power Push PROJECT

●

●

●

訪問看護ステーションを充実させていきます。

地域の在宅医療・介護関係者への研修を実施します。

●

●
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関東

北海道東北

東海北陸

近畿中国四国

九　州

地 域 医 療 機 能 推 進 機 構
全 国 M A P

北海道病院

札幌北辰病院

登別病院

秋田病院

仙台病院

仙台南病院

二本松病院

うつのみや病院

群馬中央病院

さいたま北部医療センター

埼玉メディカルセンター

千葉病院

船橋中央病院

東京高輪病院

東京新宿メディカルセンター

東京山手メディカルセンター

東京城東病院

東京蒲田医療センター

横浜中央病院

横浜保土ケ谷中央病院

相模野病院

北海道社会保険病院

札幌社会保険総合病院

登別厚生年金病院

秋田社会保険病院

仙台社会保険病院

宮城社会保険病院

社会保険二本松病院

宇都宮社会保険病院

社会保険群馬中央総合病院

社会保険大宮総合病院

埼玉社会保険病院

千葉社会保険病院

社会保険船橋中央病院

せんぽ東京高輪病院

東京厚生年金病院

社会保険中央総合病院

城東社会保険病院

社会保険蒲田総合病院

社会保険横浜中央病院

横浜船員保険病院

社会保険相模野病院

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

九州病院

久留米総合病院

福岡ゆたか中央病院

佐賀中部病院

伊万里松浦病院

諫早総合病院

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

九州厚生年金病院

社会保険久留米第一病院

健康保険直方中央病院

佐賀社会保険病院

社会保険浦之崎病院

健康保険諫早総合病院

高岡ふしき病院

金沢病院

福井勝山総合病院

若狭高浜病院

中京病院

四日市羽津医療センター

社会保険高岡病院

金沢社会保険病院

福井社会保険病院

社会保険高浜病院

社会保険中京病院

四日市社会保険病院

滋賀病院

京都鞍馬口医療センター

大阪病院

大阪みなと中央病院

星ヶ丘医療センター

神戸中央病院

大和郡山病院

社会保険滋賀病院

社会保険京都病院

大阪厚生年金病院

大阪船員保険病院

星ヶ丘厚生年金病院

社会保険神戸中央病院

奈良社会保険病院

玉造病院

下関医療センター

徳山中央病院

りつりん病院

宇和島病院

高知西病院

玉造厚生年金病院

社会保険下関厚生病院

綜合病院社会保険徳山中央病院

社会保険栗林病院

宇和島社会保険病院

厚生年金高知ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院

湯河原病院

山梨病院

可児とうのう病院

桜ヶ丘病院

三島総合病院

湯河原厚生年金病院

社会保険山梨病院

岐阜社会保険病院

社会保険桜ヶ丘総合病院

三島社会保険病院

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

介護老人保険施設（26 施設）

病院（57 施設）

看護専門学校（7 施設）

健康増進ホーム（3 施設）

研修センター（1 施設）

熊本総合病院

人吉医療センター

天草中央総合病院

南海医療センター

湯布院病院

宮崎江南病院

健康保険熊本総合病院

健康保険人吉総合病院

健康保険天草中央総合病院

健康保険南海病院

湯布院厚生年金病院

社会保険宮崎江南病院

JCHO GROUP

健康増進ホームは、生活習慣を見直し、効
果的な食事・運動を習得するため、食事と
運動を基本に温泉地の特性を生かした温泉
療養をおこなう施設です。

※正式名称は「独立行政法人地域医療機能推進機構 +新名称」となります。
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旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

北海道病院附属介護老人保健施設

仙台南病院附属介護老人保健施設

秋田病院附属介護老人保健施設 

二本松病院附属介護老人保健施設

うつのみや病院附属介護老人保健施設

群馬中央病院附属介護老人保健施設

埼玉メディカルセンター附属介護老人保健施設

千葉病院附属介護老人保健施設

東京城東病院附属介護老人保健施設

金沢病院附属介護老人保健施設 

福井勝山総合病院附属介護老人保健施設  

若狭高浜病院附属介護老人保健施設

可児とうのう病院附属介護老人保健施設

三島総合病院附属介護老人保健施設

中京病院附属介護老人保健施設

四日市羽津医療センター附属介護老人保健施設 

滋賀病院附属介護老人保健施設

神戸中央病院附属介護老人保健施設 

下関医療センター附属介護老人保健施設

徳山中央病院附属介護老人保健施設

宇和島病院附属介護老人保健施設

北海道社会保険介護老人保健施設サンビュー中の島

宮城社会保険介護老人保健施設サンビュー宮城

秋田社会保険介護老人保健施設サンビュー秋田

二本松社会保険介護老人保健施設サンビュー二本松

宇都宮社会保険介護老人保健施設サンビュー宇都宮

群馬社会保険介護老人保健施設サンビューぐんま

埼玉社会保険介護老人保健施設サンビュー埼玉

千葉社会保険介護老人保健施設サンビューちば

城東社会保険介護老人保健施設サンビュー城東

金沢社会保険介護老人保健施設サンビューかなざわ

福井社会保険介護老人保健施設サンビューかつやま

高浜社会保険介護老人保健施設サンビュー高浜

岐阜社会保険介護老人保健施設サンビュー可児

三島社会保険介護老人保健施設サンビューみしま

中京社会保険老人保健施設あゆちの郷

四日市社会保険介護老人保健施設サンビュー四日市

滋賀社会保険介護老人保健施設サンビューしが

神戸社会保険介護老人保健施設ヴィバ・サン神戸

下関社会保険介護老人保健施設サンビュー下関

徳山社会保険介護老人保健施設セラヴィ徳山

宇和島社会保険介護老人保健施設パール荘

久留米社会保険介護老人保健施設プレジールくるめ

佐賀社会保険介護老人保健施設サンビューさが

天草社会保険介護老人保健施設さわやかランド

南海社会保険介護老人保健施設サンビュー南海

社会保険宮崎江南介護老人保健施設サンビュー宮崎

社会保険船橋保健看護専門学校

東京厚生年金看護専門学校

社会保険中央看護専門学校

社会保険横浜看護専門学校

社会保険中京看護専門学校

大阪厚生年金看護専門学校

社会保険神戸看護専門学校

湯河原厚生年金保養ホーム

玉造厚生年金保養ホーム

湯布院厚生年金保養ホーム

社会保険看護研修センター

久留米総合病院附属介護老人保健施設

佐賀中部病院附属介護老人保健施設

天草中央総合病院附属介護老人保健施設

南海医療センター附属介護老人保健施設

宮崎江南病院附属介護老人保健施設

船橋中央病院附属看護専門学校

東京新宿メディカルセンター附属看護専門学校

東京山手メディカルセンター附属看護専門学校

横浜中央病院附属看護専門学校

中京病院附属看護専門学校

大阪病院附属看護専門学校

神戸中央病院附属看護専門学校

湯河原病院附属健康増進ホーム

玉造病院附属健康増進ホーム

湯布院病院附属健康増進ホーム

研修センター

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

旧名称：

14

15

16

17

18

19

20

22

23

24

25

26

7

8

9

10

11

12

13

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3
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都道府県

■病院 ■介護老人保健施設

■看護専門学校

■健康増進ホーム

■地区事務所

旧名称新名称 住所 電話 都道府県 旧名称新名称 住所 電話

都道府県 旧名称新名称 住所 電話

都道府県 旧名称新名称 住所 電話

北海道
東北

近畿
中国
四国

九州

関東

東海
北陸

北海道
東北

近畿
中国
四国

九州

近畿中国四国

九州

関東

関東

関東

■研修センター

都道府県 旧名称新名称 住所 電話

東海
北陸

近畿中国
四国

東海北陸

北海道

宮　城

秋　田
福　島
栃　木
群　馬

埼　玉

千　葉

東　京

神奈川

富　山
石　川

福　井

山　梨
岐　阜

静　岡

愛　知
三　重
滋　賀
京　都

大　阪

兵　庫
奈　良
島　根

山　口

香　川
愛　媛
高　知

福　岡

佐　賀

長　崎

熊　本

大　分

宮　崎

北海道社会保険病院

札幌社会保険総合病院

登別厚生年金病院

仙台社会保険病院

宮城社会保険病院

秋田社会保険病院

社会保険二本松病院

宇都宮社会保険病院

社会保険群馬中央総合病院

社会保険大宮総合病院

埼玉社会保険病院

千葉社会保険病院

社会保険船橋中央病院

せんぽ東京高輪病院

東京厚生年金病院

社会保険中央総合病院

城東社会保険病院

社会保険蒲田総合病院

社会保険横浜中央病院

横浜船員保険病院

社会保険相模野病院

湯河原厚生年金病院

社会保険高岡病院

金沢社会保険病院

福井社会保険病院

社会保険高浜病院

社会保険山梨病院

岐阜社会保険病院

社会保険桜ヶ丘総合病院

三島社会保険病院

社会保険中京病院

四日市社会保険病院

社会保険滋賀病院

社会保険京都病院

大阪厚生年金病院

大阪船員保険病院

星ヶ丘厚生年金病院

社会保険神戸中央病院

奈良社会保険病院

玉造厚生年金病院

社会保険下関厚生病院

綜合病院社会保険徳山中央病院

社会保険栗林病院

宇和島社会保険病院

厚生年金高知ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院

九州厚生年金病院

社会保険久留米第一病院

健康保険直方中央病院

佐賀社会保険病院

社会保険浦之崎病院

健康保険諫早総合病院

健康保険熊本総合病院

健康保険人吉総合病院

健康保険天草中央総合病院

健康保険南海病院

湯布院厚生年金病院

社会保険宮崎江南病院

北海道病院
札幌北辰病院
登別病院
仙台病院
仙台南病院
秋田病院
二本松病院
うつのみや病院
群馬中央病院
さいたま北部医療センター
埼玉メディカルセンター
千葉病院
船橋中央病院
東京高輪病院
東京新宿メディカルセンター
東京山手メディカルセンター
東京城東病院
東京蒲田医療センター
横浜中央病院
横浜保土ケ谷中央病院
相模野病院
湯河原病院
高岡ふしき病院
金沢病院
福井勝山総合病院
若狭高浜病院
山梨病院
可児とうのう病院
桜ヶ丘病院
三島総合病院
中京病院
四日市羽津医療センター
滋賀病院
京都鞍馬口医療センター
大阪病院
大阪みなと中央病院
星ヶ丘医療センター
神戸中央病院
大和郡山病院
玉造病院
下関医療センター
徳山中央病院
りつりん病院
宇和島病院
高知西病院
九州病院
久留米総合病院
福岡ゆたか中央病院
佐賀中部病院
伊万里松浦病院
諫早総合病院
熊本総合病院
人吉医療センター
天草中央総合病院
南海医療センター
湯布院病院
宮崎江南病院

北海道札幌市豊平区中の島１条 8丁目 3-18
北海道札幌市厚別区厚別中央 2条 6丁目 2-1
北海道登別市登別温泉町 133
宮城県仙台市青葉区堤町 3-16-1
宮城県仙台市太白区中田町字前沖 143
秋田県能代市緑町 5-22
福島県二本松市成田町 1-553
栃木県宇都宮市南高砂町 11-17
群馬県前橋市紅雲町 1-7-13
埼玉県さいたま市北区盆栽町 453
埼玉県さいたま市浦和区北浦和 4-9-3
千葉県千葉市中央区仁戸名町 682
千葉県船橋市海神 6-13-10
東京都港区高輪 3-10-11
東京都新宿区津久戸町 5－1
東京都新宿区百人町 3-22-1
東京都江東区亀戸 9-13-1
東京都大田区南蒲田 2-19-2
神奈川県横浜市中区山下町 268
神奈川県横浜市保土ケ谷区釡台町 43-1 
神奈川県相模原市中央区淵野辺 1-2-30
神奈川県足柄下郡湯河原町宮上 438
富山県高岡市伏木古府元町 8-5
石川県金沢市沖町ハ 15
福井県勝山市長山町 2-6-21
福井県大飯郡高浜町宮崎 87-14-2
山梨県甲府市朝日 3-11-16
岐阜県可児市土田 1221番地 5
静岡県静岡市清水区桜が丘町 13-23
静岡県三島市谷田字藤久保 2276
愛知県名古屋市南区三条 1-1-10
三重県四日市市羽津山町 10-8
滋賀県大津市富士見台 16-1
京都府京都市北区小山下総町 27
大阪府大阪市福島区福島 4-2-78
大阪府大阪市港区築港 1-8-30
大阪府枚方市星丘 4-8-1
兵庫県神戸市北区惣山町 2-1-1
奈良県大和郡山市朝日町 1-62
島根県松江市玉湯町湯町 1-2
山口県下関市上新地町 3-3-8
山口県周南市孝田町 1-1
香川県高松市栗林町 3-5-9
愛媛県宇和島市賀古町 2-1-37
高知県高知市神田 317-12
福岡県北九州市八幡西区岸の浦 1-8-1
福岡県久留米市櫛原町 21
福岡県直方市大字感田 523-5
佐賀県佐賀市兵庫南 3-8-1
佐賀県伊万里市山代町立岩 417
長崎県諫早市永昌東町 24-1
熊本県八代市通町 10-10
熊本県人吉市老神町 35
熊本県天草市東町 101
大分県佐伯市常盤西町 11-20
大分県由布市湯布院町川南 252
宮崎県宮崎市大坪西 1-2-1

062-8618
004-8618
059-0598
981-8501
981-1103
016-0851
964-8501
321-0143
371-0025
331-8625
330-0074
260-8710
273-8556
108-8606
162-8543
169-0073
136-0071
144-0035
231-0023
240-8585
252-0206
259-0396
933-0115
920-8610
911-8558
919-2293
400-0025
509-0206
424-8601
411-0801
457-8510
510-0016
520-0846
603-8151
553-0003
552-0021
573-8511
651-1145
639-1013
699-0293
750-0061
745-8522
760-0073
798-0053
780-8040
806-8501
830-0013
822-0001
849-8522
849-4261
854-8501
866-8660
868-8555
863-0033
876-0857
879-5193
880-8585
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062-8618

981-1103

016-0851

964-0871

321-0143

371-0025

330-0074

260-0801

136-0071

920-0013

911-8558

919-2294

509-0206

411-0801

457-8510

510-0016

520-0846

651-1145

750-0061

745-0822

798-0053

830-8521

849-8522

863-0033

876-0857

880-0916

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒
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〒
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〒

〒

〒

〒

〒
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〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

273-8520

162-0824

169-0073

232-0033

457-8510

553-0003

651-1145

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

259-0314

699-0201

879-5103

〒

〒

〒

011-831-5151
011-893-3000
0143-84-2165
022-275-3111
022-306-1711
0185-52-3271
0243-23-1231
028-653-1001
027-221-8165
048-663-1671
048-832-4951
043-261-2211
047-433-2111
03-3443-9191
03-3269-8111
03-3364-0251
03-3685-1431
03-3738-8221
045-641-1921
045-331-1251
042-752-2025
0465-63-2211
0766-44-1181
076-252-2200
0779-88-0350
0770-72-0880
055-252-8831
0574-25-3113
054-353-5311
055-975-3031
052-691-7151
059-331-2000
077-537-3101
075-441-6101
06-6441-5451
06-6572-5721
072-840-2641
078-594-2211
0743-53-1111
0852-62-1560
083-231-5811
0834-28-4411
087-862-3171
0895-22-5616
088-843-1501
093-641-5111
0942-33-1211
0949-26-2311
0952-28-5311
0955-28-3100
0957-22-1380
0965-32-7111
0966-22-2191
0969-22-0011
0972-22-0547
0977-84-3171
0985-51-7575

北海道
宮　城
秋　田
福　島
栃　木
群　馬
埼　玉
千　葉
東　京
石　川

福　井

岐　阜
静　岡
愛　知
三　重
滋　賀
兵　庫

山　口

愛　媛
福　岡
佐　賀
熊　本
大　分
宮　崎

北海道社会保険介護老人保健施設サンビュー中の島

宮城社会保険介護老人保健施設サンビュー宮城

秋田社会保険介護老人保健施設サンビュー秋田

二本松社会保険介護老人保健施設サンビュー二本松

宇都宮社会保険介護老人保健施設サンビュー宇都宮

群馬社会保険介護老人保健施設サンビューぐんま

埼玉社会保険介護老人保健施設サンビュー埼玉

千葉社会保険介護老人保健施設サンビューちば

城東社会保険介護老人保健施設サンビュー城東

金沢社会保険介護老人保健施設サンビューかなざわ

福井社会保険介護老人保健施設サンビューかつやま

高浜社会保険介護老人保健施設サンビュー高浜

岐阜社会保険介護老人保健施設サンビュー可児

三島社会保険介護老人保健施設サンビューみしま

中京社会保険老人保健施設あゆちの郷

四日市社会保険介護老人保健施設サンビュー四日市

滋賀社会保険介護老人保健施設サンビューしが

神戸社会保険介護老人保健施設ヴィバ・サン神戸

下関社会保険介護老人保健施設サンビュー下関

徳山社会保険介護老人保健施設セラヴィ徳山

宇和島社会保険介護老人保健施設パール荘

久留米社会保険介護老人保健施設プレジールくるめ

佐賀社会保険介護老人保健施設サンビューさが

天草社会保険介護老人保健施設さわやかランド

南海社会保険介護老人保健施設サンビュー南海

社会保険宮崎江南介護老人保健施設サンビュー宮崎

北海道病院附属介護老人保健施設

仙台南病院附属介護老人保健施設

秋田病院附属介護老人保健施設

二本松病院附属介護老人保健施設

うつのみや病院附属介護老人保健施設 

群馬中央病院附属介護老人保健施設

埼玉メディカルセンター附属介護老人保健施設

千葉病院附属介護老人保健施設

東京城東病院附属介護老人保健施設

金沢病院附属介護老人保健施設 

福井勝山総合病院附属介護老人保健施設

若狭高浜病院附属介護老人保健施設 

可児とうのう病院附属介護老人保健施設

三島総合病院附属介護老人保健施設 

中京病院附属介護老人保健施設

四日市羽津医療センター附属介護老人保健施設 

滋賀病院附属介護老人保健施設

神戸中央病院附属介護老人保健施設 

下関医療センター附属介護老人保健施設

徳山中央病院附属介護老人保健施設

宇和島病院附属介護老人保健施設

久留米総合病院附属介護老人保健施設

佐賀中部病院附属介護老人保健施設

天草中央総合病院附属介護老人保健施設

南海医療センター附属介護老人保健施設 

宮崎江南病院附属介護老人保健施設

札幌市豊平区中の島1条8-3-18

仙台市太白区中田町字前沖143   

能代市緑町5-47

二本松市成田町1-867

宇都宮市南高砂町11-17

前橋市紅雲町1-7-13

さいたま市浦和区北浦和5-2-7

千葉市中央区仁戸名町682

江東区亀戸9-13-1

金沢市沖町ハ15

勝山市長山町2-6-21

大飯郡高浜町宮崎87-14-2

可児市土田900

三島市谷田字藤久保2276

名古屋市南区三条1-1-10

四日市市羽津山町10-8

大津市富士見台16-1

神戸市北区惣山町2-1-9

下関市上新地町3-4-36

周南市孝田町1-1

宇和島市賀古町1-2-20

久留米市櫛原町21

佐賀市兵庫南3-8-1

天草市東町101

佐伯市常盤西町12-6

宮崎市大字恒久字鳥の巣6245-1

011-813-2222
022-306-1731
0185-52-6600
0243-22-6517
028-655-6601
027-221-2011
048-834-3700
043-268-1022
03-3637-2911
076-253-5088
0779-87-3100
0770-72-5115
0574-25-1717
055-983-6050
052-694-3688
059-334-3388
077-537-3102
078-595-2323
083-233-7850
0834-28-8686
0895-24-7111
0942-33-1211
0952-22-3121
0969-22-2111
0972-20-5090
0985-50-6070

千　葉

東　京

神奈川
愛　知
大　阪
兵　庫

社会保険船橋保健看護専門学校

東京厚生年金看護専門学校

社会保険中央看護専門学校

社会保険横浜看護専門学校

社会保険中京看護専門学校

大阪厚生年金看護専門学校

社会保険神戸看護専門学校

船橋中央病院附属看護専門学校
東京新宿メディカルセンター附属看護専門学校
東京山手メディカルセンター附属看護専門学校
横浜中央病院附属看護専門学校
中京病院附属看護専門学校
大阪病院附属看護専門学校
神戸中央病院附属看護専門学校

船橋市海神町西1-1042-2

新宿区揚場町2－28 

新宿区百人町3-22-8

横浜市南区中村町3-209-1

名古屋市南区三条1-1-10

大阪市福島区福島4-2-78 

神戸市北区惣山町2-1-1

047-495-7711
03-3260-6291 
03-3364-1565
045-262-4580
052-692-9971
06-6441-5451 
078-594-2233

神奈川
島　根
大　分

湯河原厚生年金保養ホーム

玉造厚生年金保養ホーム

湯布院厚生年金保養ホーム

湯河原病院附属健康増進ホーム
玉造病院附属健康増進ホーム
湯布院病院附属健康増進ホーム

足柄下郡湯河原町宮上418

松江市玉湯町玉造1210 

由布市湯布院町川南222-1 

0465-62-8121
0852-62-0313 
0977-85-3366 

273-8566〒千　葉 社会保険看護研修センター研修センター 船橋市海神町西1-1042-2 047-495-7700

施 設 一 覧
JCHO GROUP

北海道東北地区事務所

関東地区事務所

東海北陸地区事務所

近畿中国四国地区事務所

九州地区事務所

〒980-0822 宮城県仙台市青葉区立町27-21 仙台橋本ビルヂング 7階 701区
〒108-0074東京都港区高輪3-22-12
〒457-0866愛知県名古屋市南区三条1-1-10中京病院内
〒573-0013 大阪府枚方市星丘4-8-6
〒806-0034 福岡県北九州市八幡西区岸の浦1-8-1九州病院内

■ 本　部

［　　　　　］

［　　　　　］

［　　　　　］

［　　　　　］

［　　　　　］

［　　　　　　　　　　　］

［　　　　　　　　　　　］

［　　　　　　　　　　　］

［　　　　　　　　　　　］

［　　　　　　　　　　　］

〒108-0074東京都港区高輪3-22-12
03（５７９１）８２２０

０３（５７９１）８２５８

尾身　茂

平成26年4月
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※正式名称は「独立行政法人地域医療機能推進機構 +新名称」となります。


